
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320

tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 379, fax: 577 043 352

761 90  Zlín e-mail: renata.cablova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz

Odbor životního prostředí a zemědělství
oddělení hodnocení ekologických rizik

Dle rozdělovníku

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka

     3. května 2010 Ing. Renata Čablová KUZL 19698/2010    KUSP 19698/2010 ŽPZE-RC

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Poldr Mysločovice“.

Identifikační údaje:

Název záměru: Poldr Mysločovice

Charakter a kapacita záměru:

Záměr řeší realizace suchého poldru v údolní nivě bezejmenné vodoteče, který je pravostranným 
přítokem Míškovského potoka. Účelem záměru je zadržování vody v krajině při zvýšených průtocích. 
Půjde o stavbu poldru ovladatelným a neovladatelným, výpustným zařízením a bezpečnostním 
přelivem. Vzhledem k tomu, že se bude jednat o suchou nádrž, není zde uvažováno s hladinou 
stálého nadržení. Výška hráze v místě základové výpusti bude 4,3 m, šířka koruny hráze bude 3,0 m 
a délka 222 m. Údaje o retenčním prostoru neovladatelném: plocha hladiny při Mmax bude 12 581 m

2

a objem vody při hladině Mmax bude 15 554 m
3
.

Předpokládaný termín zahájení a dokončení záměru: 

Zahájení: není stanoven
Dokončení: 9 – 12 měsíců od termínu zahájení

Umístění:

Kraj: Zlínský
Obec: Mysločovice
Katastrální území: Mysločovice

p. č. 352/1, 453, 347/1, 347/2, 452, 414, 344, 341/7, 341/9, 345/4, 455
   

Oznamovatel:      

Zemědělská vodohospodářská správa, Hliníky 60, 603 00 Brno



2

Záměr „Poldr Mysločovice“ naplňuje dikci bodu 1.4 Úpravy toků a opatření proti povodním významně 
měnící charakter toku a ráz krajiny, kategorie II, přílohy č. 1 citovaného zákona. Vzhledem k výše 
uvedenému bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude 
posuzován podle tohoto zákona. 

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování.

Záměr „Poldr Mysločovice“
nebude dále posuzován podle citovaného zákona

Odůvodnění:

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 4 vyjádření:

 Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 9. 4. 2010
 Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 12. 4. 2010
 Magistrát města Zlína, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 19. 4. 2010
 ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 19. 4. 2010

Přehled připomínek, na jejichž základě vydal Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství závěr zjišťovacího řízení:

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství
z hlediska ochrany ZPF konstatoval, že stavba suchého poldru je situována i na pozemcích, 
náležejících do zemědělského půdního fondu (ZPF). Záměr není dle přiloženého sdělení MMZL 
v souladu s platnou územně plánovací dokumentací a nachází se v plochách orné půdy. Orgán
ochrany ZPF také upozornil, že k vydání rozhodnutí podle stavebního zákona je nezbytný souhlas 
orgánu ochrany ZPF k odnětí půdy ze ZPF pro nezemědělské účely (§ 9 odst. 1 zák. č. 334/1992 Sb.) 
a že investor musí dodržet ustanovení §§ 4,8 a 9 zák. č. 334/1992 Sb.

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně (KHS ZK) nepožaduje úplné 
posouzení vlivu záměru na životní prostředí.

Magistrát města Zlína, odbor životního prostředí a zemědělství uvedl, že k předloženému záměru 
nemá připomínky. 

ČIŽP oblastní inspektorát Brno (ČIŽP OI Brno) upozornila na skutečnost, uvedenou v Souhrnné 
technické zprávě v bodě 2f) na str. 5 oznámení, týkající se dovážené zeminy na vybudování hráze 
(množství 4 155 m

3
), která má být dovážena ze staveniště dálnice budované v oblasti Kroměříž -

Přerov. ČIŽP OI Brno uvedla, že tato zemina může být buď v režimu zákona o odpadech (dle vyhlášky 
č. 294/2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů) nebo musí být provedeny její rozbory, které prokážou, 
že není odpadem, a to dle přílohy č. 9 zákona o odpadech č. 185/2001 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů. 



3

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství neobdržel v rámci zjišťovacího 
řízení žádné relevantní odůvodněné nesouhlasné vyjádření k oznámení záměru „Poldr Mysločovice“. 
Rovněž žádný ze subjektů nepožadoval úplné posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb. 
S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů záměru 
na životní prostředí a veřejné zdraví dospěl Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví.

V každém navazujícím řízení nebo v jiném postupu podle zvláštních právních předpisů je nutné 
zohlednit obsah závěru zjišťovacího řízení, včetně konkrétních požadavků týkajících 
se ochrany životního prostředí a veřejného zdraví. Krajský úřad Zlínského kraje, odbor 
životního prostředí a zemědělství je v těchto navazujících řízeních dotčeným orgánem.

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů.

Dotčenou Obec Mysločovice žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce v nejkratším možném termínu.

otisk úředního razítka

RNDr. Alan Urc
vedoucí odboru 

Rozdělovník:

Zemědělská vodohospodářská správa, Hliníky 60, 603 00 Brno 1 x oznámení,

kopie doručených vyjádření

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, Krapkova 9, 779 00 Olomouc

Magistrát města Zlína, odbor stavební a územního plánování, Náměstí Míru 12,
761 40 Zlín

Obec Mysločovice, Mysločovice 21, 763 01 Mysločovice ke zveřejnění


		2010-05-03T11:35:05+0200
	Zlínský kraj
	Prohlédl jsem tento dokument




